
 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 

JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2011 



2 
 

OBSAH 

OBSAH ........................................................................................................................................................................................................... 2 

SLOVO ÚVODEM ............................................................................................................................................................................................ 3 

PROFIL ORGANIZACE ...................................................................................................................................................................................... 4 

VEDENÍ ORGANIZACE ............................................................................................................................................................................................ 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ................................................................................................................................................................................... 5 

ZÁKLADNÍ ÚKOLY ........................................................................................................................................................................................... 5 

OBORY ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB ....................................................................................................................................................................... 6 

DALŠÍ ČINNOSTI .............................................................................................................................................................................................. 6 

ÚKOLY DLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ ....................................................................................................................................................................... 6 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ .......................................................................................................................................................................................... 6 

OPERAČNÍ ŘÍZENÍ ........................................................................................................................................................................................... 7 

OBLASTNÍ STŘEDISKA A VÝJEZDOVÁ MÍSTA ZZS JČK ....................................................................................................................................... 8 

GEOGRAFICKÉ ROZLOŽENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST .................................................................................................................................................... 8 

OBSAZENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST POSÁDKAMI ......................................................................................................................................................... 9 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HLAVNÍ ČINNOSTI ZZS JČK ZA ROK 2011 ......................................................................................................................... 10 

POČET VÝJEZDŮ ZZS JČK ZA ROK 2011 ................................................................................................................................................................. 10 

POČET ZÁSAHŮ LETECKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ZA ROK 2011 ............................................................................................................................... 11 

20 LET LETECKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY V JIHOČESKÉM KRAJI ................................................................................................................................ 12 

POČET PACIENTŮ PROTIALKOHOLNÍ ZÁCHYTNÉ STANICE ................................................................................................................................... 14 

POČET PACIENTŮ LSPP ........................................................................................................................................................................................ 15 

ČINNOST DRNR ................................................................................................................................................................................................... 15 

SPECIALIZOVANÉ SKUPINY PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ .............................................................................................................. 16 

BIOHAZARD TEAM .............................................................................................................................................................................................. 16 

VÝŠKOVÉ ZÁCHRANNÉ DRUŽSTVO (VERTICAL RESCUE) ............................................................................................................................................ 17 

LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ............................................................................................................................................................................ 18 

VYBAVENÍ PRO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI ............................................................................................................................................................. 19 

ČINNOST ÚTVARU KRIZOVÉHO MANAGEMENTU ........................................................................................................................................... 23 

ÚČAST ZZS JČK NA CVIČENÍ IZS ............................................................................................................................................................................ 23 

INSTRUKTÁŽNĚ METODICKÁ ZAMĚSTNÁNÍ ......................................................................................................................................................... 24 

EKONOMICKÉ UKAZATELE ............................................................................................................................................................................. 27 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2011 – OBLASTNÍ STŘEDISKA (V TIS. KČ) .............................................................................................................................. 27 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2011 – ČINNOSTI (V TIS. KČ) ............................................................................................................................................. 27 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA OBDOBÍ 2010-2011 .......................................................................................................................... 28 

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ ................................................................................................................................................................................ 29 

MZDOVÉ NÁKLADY .............................................................................................................................................................................................. 30 

NÁKLADY ....................................................................................................................................................................................................... 31 

VÝNOSY ......................................................................................................................................................................................................... 33 

STRUKTURA NÁKLADŮ ........................................................................................................................................................................................ 35 

STRUKTURA VÝNOSŮ .......................................................................................................................................................................................... 35 

INVESTICE ...................................................................................................................................................................................................... 36 

PŘIJATÉ  FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY ................................................................................................................................................................ 37 

PREZENTACE ZZS JČK ..................................................................................................................................................................................... 39 

PREZENTACE ČINNOSTI ZZS JČK PRO VEŘEJNOST .............................................................................................................................................................. 39 

KRYŠTŮFEK ZÁCHRANÁŘ DĚTEM ................................................................................................................................................................................... 39 



3 
 

 

SLOVO ÚVODEM 
 

Uplynulý rok přinesl do systému zdravotnické záchranné služby řadu změn, z nichž jistě nejzásadnější je 

přijetí dlouho očekávaného Zákona č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě a současně Zákona č. 

372/2011 Sb. o zdravotních službách, včetně navazujících podzákonných norem.  

I přes celkově nepříznivou celospolečenskou atmosféru a zejména nedostatek finančních prostředků ve státní 

správě i samosprávě, podařilo se opět posunout ZZS JčK o několik kroků vpřed.  

V průběhu roku došlo k otevření 26. výjezdové základny v Opařanech, čímž došlo k dalšímu zlepšení 

pokrytí území kraje silami a prostředky ZZS.  V návaznosti na koncepci zdravotní péče Jihočeského kraje a 

centralizaci specializovaných oborů, byly zvýšeny počty posádek na některých oblastních střediscích. 

V polovině roku byla též úspěšně dovršena snaha o vytvoření kvalitního a dostatečně kapacitního systému 

pro řešení mimořádných událostí na území Jihočeského kraje. V červnu 2011 převzala ZZS JčK čtyři 

speciální vozidla s vybavením pro ošetření cca 100 osob a logistickým zázemím, která byla umístěna na 

čtyři předem určené oblasti tak, aby bylo rovnoměrně pokryto celé území kraje. Současně se snahou o 

materiální zabezpečení jsme samozřejmě pracovali i na poli zvyšování kvality zdravotní péče a podařilo se 

dokončit definovaný systém vzdělávání v rámci organizace a výcvikové a vzdělávací středisko. To  

umožňuje poskytovat jednotným způsobem výcvik pracovníkům ZZS JčK i ostatním složkám IZS a na jeho 

činnosti se podílí pracovníci ze všech oblastních středisek ZZS JčK.  

Pracovníci ZZS JčK se účastnili aktivně řady seminářů a konferencí urgentní medicíny, medicíny katastrof, 

Letecké záchranné služby a psychosociální intervence. Spolupráce s poskytovatelem vrtulníku LZS a 

ostatními subjekty poskytujícími LZS v ČR došlo k významnému posunu v kvalitě výcviku leteckých 

záchranářů a ZZS JčK již standardně provádí činnosti leteckých záchranářů v podvěsu.  

Nadále byla rozvíjena koncepce jednotného celokrajského operačního řízení. Pomocná operační střediska ve 

Strakonicích a Písku byla převedena pod Krajské zdravotnické operační středisko v Českých Budějovicích. 

Dokončení tohoto procesu v roce 2012 bude znamenat významné zkvalitnění systému předání výzvy 

posádkám vedoucí ke zkrácení výjezdových časů a umožní definitivní smazání hranic mezi okresy a tak 

využití nejbližší možné posádky v dosahu volajícího. Současně tento systém umožní kvalitnější předávání 

tísňové výzvy s ostatními složkami IZS a bude připraven na nové legislativní prostředí. 

V souvislosti s přípravami na platnost Zákona o ZZS a v návaznosti na koncepci zdravotnictví Jihočeského 

kraje byly postupně předány ordinace Lékařské služby první pomoci v okresních městech do jednotlivých  

nemocnic a tento proces byl završen předáním LSPP Nemocnici České Budějovice a.s. v krajském městě.  

 

      

MUDr. Marek Slabý 

                       ředitel ZZS Jihočeského kraje 



4 
 

 
 

PROFIL ORGANIZACE 
 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

B. Němcové 1931/6 

370 01 České Budějovice 

 

IČO:  48199931 

tel:  387 762 115 

fax:  387 762 148 

mail:  sekretariat@zzsjck.cz 

web:  www.zzsjck.cz 

 

Příspěvková organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vznikla ke dni 1.7.2005 

sloučením příspěvkových organizací Zdravotnické záchranné služby na území kraje.  

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje je zřízena Jihočeským krajem jako samostatná 

příspěvková organizace tvořící jednotný funkční, organizační a hospodářský celek s právní subjektivitou. 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese 

odpovědnost z nich vyplývající. 

 

VEDENÍ ORGANIZACE 
 

Statutárním orgánem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje oprávněným jednat jejím jménem ve 

všech věcech je ředitel. 

Ředitele Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje jmenuje a odvolává Rada Jihočeského kraje. 

Ředitel       MUDr. Marek Slabý 

Náměstek léčebné péče    MUDr. René Papoušek 

Náměstek krizového řízení    MUDr. Jan Tuček 

Náměstek ošetřovatelské péče   Ing. Romana Svobodová 

Ekonomický náměstek     Ing. Marie Erhartová 

Provozně-technický náměstek    Ing. Miroslav Beneš 

 

Vedoucí lékař ÚS ZZS České Budějovice  MUDr. Karel Bláha 

Vedoucí lékař OS ZZS Český Krumlov  MUDr. Lubomír Pábl 

Vedoucí lékař OS ZZS Jindřichův Hradec  MUDr. Miroslav Vlasák 

Vedoucí lékař OS ZZS Prachatice              MUDr. Rudolf Heřman 

Vedoucí lékař OS ZZS Tábor   MUDr. Naděžda Dobrovodská  

Vedoucí lékař OS ZZS Písek                          MUDr. Vratislav Němeček 

Vedoucí lékař OS ZZS Strakonice   MUDr. Martin Kubíček 

 

 

 



5 
 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚKOLY 

 
Základním úkolem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje je poskytovat obyvatelstvu 

zdravotní péči a služby v souladu s koncepcí přednemocniční neodkladné péče. 

 

Další úkoly Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje jsou : 

 

 koordinace všech článků PNP ve spádové oblasti, 

 provozování výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci, rychlé zdravotnické pomoci, skupin 

rendez-vous a letecké záchranné služby na území Jihočeského kraje, 

 zajišťování součinnosti v rámci integrovaného záchranného systému, 

 další činnosti související se zajišťováním přednemocniční neodkladné péče, 

 provozování ordinací lékařské služby první pomoci, 

 provozování Protialkoholní záchytné stanice a akutní detoxikační jednotky pro děti a dorost, 

 zajišťování součinnosti se zdravotnickými zařízeními praktických lékařů. 
 

 

 



6 
 

OBORY ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 
 

Zdravotnická záchranná služba poskytuje odbornou zdravotní péči v těchto oborech : 

 

Záchranná služba  

výjezdové skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) 

výjezdové skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP) 

výjezdové skupiny rendez-vous (RV)  

posádka letecké záchranné služby (LZS). 

 

Protialkoholní záchytná stanice (PZS) a akutní detoxikační centrum (ADC) 

 

Lékařská služba první pomoci (LSPP) 

lékařská služba první pomoci pro děti a dorost 

lékařská služba první pomoci pro dospělé  

zubní lékařská služba první pomoci (pouze pracoviště Tábor)  

 

DALŠÍ ČINNOSTI 
 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje může mimo své základní úkoly (hlavní činnost), pro které 

byla zřízena, provozovat doplňkovou činnost za předpokladu, že ve své hlavní činnosti plní úkoly stanovené 

zřizovatelem a že prostředky získané hospodářskou činností využívá též ke zkvalitňování své hlavní 

činnosti. Rozsah a podmínky provozované doplňkové činnosti by stanovil Jihočeský kraj ve zřizovací listině 

– pro rok 2010 doplňková činnost nespecifikována. 

 

ÚKOLY DLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ  
 

ZZS Jihočeského kraje jako poskytovatel odborné přednemocniční neodkladné péče plní navíc i úkoly dle 

krizového, havarijního a obranného plánování odvíjeného od Ústavního zákona č.110/1998 Sb., O 

bezpečnosti České republiky. Tyto úkoly plní s ohledem na skutečnost, že ochrana života je nedílnou 

součástí Bezpečnostní strategie ČR. 

 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ  
 

Odborná zdravotnická péče poskytovaná Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje je dle 

seznamu zdravotních výkonů s určenými bodovými hodnotami hrazena zdravotními pojišťovnami na 

základě uzavřeného smluvního vztahu.  

Zdrojem financování části prokázaných provozních nákladů, které nelze hradit v rámci zdravotního 

pojištění, je příspěvek od zřizovatele. Financování investičních akcí je pokryto jak z dotace poskytnuté 

zřizovatelem, tak z vlastních prostředků. 

Dalším zdrojem financování mohou být též další příjmy, např. tržby z prodeje majetku, zdravotnické 

asistence, atd.  



7 
 

OPERAČNÍ ŘÍZENÍ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



8 
 

 

OBLASTNÍ STŘEDISKA A VÝJEZDOVÁ MÍSTA ZZS JČK  
 

GEOGRAFICKÉ ROZLOŽENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST 
 

 

 

 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje má celkem 26 výjezdových míst, včetně výjezdového 

místa sídlícího v prostorách Jaderné elektrárny Temelín.  

 

Výjezdové místo Frymburk je obsazeno personálem společnosti TRANS HOSPITAL, která je soukromým 

provozovatelem záchranné služby.  

 

 



9 
 

 

OBSAZENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST POSÁDKAMI 
 

Oblast  DEN NOC 

              

ÚS České Budějovice             

České Budějovice   5x RZP 1x RV   4x RZP 1x RV 

České Budějovice - Vltava     1x RV     1x RV 

Kaplice   1x RZP     1x RZP   

Týn nad Vltavou 1x RLP     1x RLP     

Trhové Sviny 1x RLP     1x RLP     

Jaderná elektrárna Temelín   1x RZP     1x RZP   

Letecká záchranná služba 1x RLP     1x RLP      

              

OS Český Krumlov             

Český Krumlov 1x RLP 1x RZP   1x RLP 1x RZP   

Frymburk   1x RZP/RLP     1x RZP/RLP   

              

OS Tábor             

Tábor 2x RLP 1x RZP   1x RLP 2x RZP   

Soběslav   1x RZP/RLP     1x RZP   

Mladá Vožice   1x RZP     1x RZP   

Opařany   1x RZP         

              

OS Jindřichův Hradec             

Jindřichův Hradec 1x RLP 2x RZP   1x RLP 1x RZP   

Dačice 1x RLP 1x RZP   1x RLP     

Třeboň 1x RLP     1x RLP     

Suchdol nad Lužnicí   1x RZP/RLP     1x RZP   

              

OS Písek             

Písek   2x RZP 1x RV   2x RZP 1x RV 

Milevsko 1x RLP     1x RLP 
 

  

Čimelice   1x RZP     1x RZP   

              

OS Strakonice             

Strakonice   3x RZP 1x RV   2x RZP 1x RV 

Blatná 1x RLP     1x RLP     

Vodňany 1x RLP     1x RLP     

              

OS Prachatice             

Prachatice   3x RZP 1x RV   2x RZP 1x RV 

Vimperk   2x RZP 1x RV   2x RZP 1x RV 

Volary   1x RZP     1x RZP   

 

26 výjezdových základen 

den - 48 posádek  

noc – 40 posádek 



10 
 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HLAVNÍ ČINNOSTI ZZS JčK ZA ROK 2011 
 

POČET VÝJEZDŮ ZZS JčK ZA ROK 2011 
 

  České Český  Jindřichův Písek Prachatice Tábor Strakonice ZZS JčK 

  Budějovice Krumlov Hradec         celkem 

Primární RLP 4 535 1 848 4 490 2 166 1 226 3 124 2 267 19 656 

Primární RZP 12 307 3 134 2 739 2 273 3 222 4 438 2 398 30 511 

Primární RV 4 914     629 997   1 135 7 675 

Primární celkem 21 756 4 982 7 229 5 068 5 445 7 562 5 800 57 842 

Sekundární RLP 628 91 148 124 88 341 112 1 532 

Sekundární RZP 1 434 101 363 505 332 271 335 3 341 

Sekundární 

celkem 2 062 192 511 629 420 612 447 4 873 

                  

Celkem výjezdů 23 818 5 174 7 740 5 697 5 865 8 174 6 247 62 715 

 

 

ČB ČK JH PI PT TA ST

2010 24 410 3 917 7 376 5 459 5 897 7 981 5 181

2011 23 818 5 174 7 740 5 697 5 865 8 174 6 247

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Porovnání počtu výjezdů Oblastních středisek ZZS JčK 2010 - 2011

 

 



11 
 

 

 

POČET ZÁSAHŮ LETECKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ZA ROK 2011 
 

  LZS LZS Celkem 

  Primární zásahy Sekundární zásahy zásahy 

  RLP RLP LZS 

Leden   15  6  21 

Únor  15  9  24 

Březen   17  12  29 

Duben   42  14  56 

Květen  28  16 44 

Červen   45  22  67 

Červenec  47  21  68 

Srpen  52  15  67 

Září   31  13  44 

Říjen  31  9  40 

Listopad   13  10  23 

Prosinec  13  13  26 

 



12 
 

20 LET LETECKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY V JIHOČESKÉM KRAJI 

 

Rok 

Počet akcí Počet letových hodin 
Počet 

pacientů Celkem 
z toho 

Celkem 
z toho 

primární sekundární primární sekundární 

1991* 431 199 232 409,16 81,03 328,13 509 

1992 576 254 322 483,1 91,83 391,27 550 

1993 532 229 303 468,52 97,89 370,63 520 

1994 490 214 276 435,33 83,92 351,41 488 

1995 494 248 246 343,82 77,22 266,6 474 

1996 370 163 207 349,6 76,52 273,08 370 

1997 442 190 252 395,93 94,85 301,08 417 

1998 341 154 187 374,9 100,4 274,5 326 

1999 299 106 193 328,2 68,25 259,95 288 

2000 252 115 137 281,22 77,15 204,07 229 

2001 266 128 138 278,08 80,66 197,42 242 

2002 313 168 145 295,5 133,75 161,75 296 

2003 330 171 159 354,33 114,33 240 289 

2004 339 208 131 316 143,1 172,9 335 

2005 385 220 165 321,5 137,2 184,3 383 

2006 407 270 137 341,12 175,87 165,25 411 

2007 581 383 198 443,52 235,85 207,67 602 

2008 638 360 278 499,23 221,2 278,3 659 

2009 601 354 247 450,42 216,23 234,18 610 

2010 459 309 150 356,07 198 158,1 461 

2011 509 349 160 416,97 243,5 173,47 512 

* Data za období 1.5. - 31.12 1991 

 

 
 
  



13 
 

 

 

 

 



14 
 

 

POČET PACIENTŮ PROTIALKOHOLNÍ ZÁCHYTNÉ STANICE 
(porovnání roku 2010-2011) 

 

 

       
  Hospitalizovaní Ambulantní Celkem 

  klienti klienti   

  2010 2011 2010 2011 2010 2011 

Leden 80 93 21 23 101 116 

Únor 83 75 24 20 107 95 

Březen 101 81 33 24 134 105 

Duben 86 86 24 20 110 106 

Květen 121 98 35 17 156 115 

Červen 117 81 20 22 137 103 

Červenec 107 71 26 17 133 88 

Srpen 105 67 16 15 121 82 

Září 72 72 18 18 90 90 

Říjen 85 82 26 17 111 99 

Listopad 70 97 18 21 88 118 

Prosinec 90 84 26 23 116 107 

Celkem 1 117 987 287 237 1 404 1 224 

       

       

       

         Klienti PZS 

    Muži Ženy Hospitalizovaní klienti 

  2010 2011 2010 2011 

  
Leden 85 100 16 16 Děti do 19-ti let 51 

Únor 89 82 18 13 

  Březen 116 89 18 16 Dospělí 20 - 64 let 911 

Duben 97 95 13 11 

  Květen 130 94 26 21 Dospělí 64 a více 25 

Červen 104 98 33 5 

  Červenec 119 74 14 14 

  Srpen 112 76 9 6 

  Září 80 81 10 9 

  Říjen 95 86 16 13 

  Listopad 74 97 14 21 

  Prosinec 104 95 12 12 

  Celkem 1 205 1 067 199 157 

   



15 
 

 

POČET PACIENTŮ LSPP 
(porovnání roku 2010-2011) 

 

  
2010 2011 

  

LSPP pro děti a dorost 9 814 6 952 

LSPP pro dospělé  19 570 9 479 

LSPP zubní  1 708 1 620 

Celkem 33 102 18 051 

 

 

ČINNOST DRNR  
(porovnání roku 2010-2011) 

 

  
2010 2011 

  

Počet pacientů celkem 32 125 25 793 

Počet ujetých kilometrů 625 528 557 134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

SPECIALIZOVANÉ SKUPINY PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ  

 

BIOHAZARD TEAM 
 

Tento tým je zařazen do Výjezdní skupiny Jihočeského kraje pro Vysoce nebezpečné nákazy (VS 

VNN), jejíž součástí je kromě Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje (ZZS JčK) také Krajská 

hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, infekční oddělení Nemocnice 

České Budějovice, a.s. a v případě potřeby další složky (Policie ČR, HZS ČR, firma Asana, s.r.o., FN Na 

Bulovce, Praha a další). Cílem projektu je včasné rozpoznání a případná izolace pacienta s vysoce 

nebezpečnou nákazou bez ohrožení dalších nezúčastněných osob a poskytnutí maximální zdravotní péče 

infikovanému pacientovi.  

V průběhu roku 2011 v rámci týmu probíhaly pravidelné kontroly funkčnosti vybavení, nácviku použití 

speciálních OOPP a odborná školení v problematice VNN.  

 

25. října 2011 se v prostorách LSPP České Budějovice konalo IMZ na téma „Vysoce nebezpečná nákaza 

2011“. Jehož cílem bylo ověření průchodu informací mezi jednotlivými složkami IZS, procvičení 

pracovníků KZOS ZZS JčK při řešení výskytu VNN, nácvik činnosti NLZP naší organizace ve funkci 

zdravotnického velitele zásahu a samozřejmě prověření vzájemné součinnosti všech složek IZS na místě 

samotného zásahu. 

Krátký scénář: KZOS přijalo tísňovou výzvu o podezření na VNN u 2 pacientů v ordinaci praktického lékaře 

LSPP. Dle platných postupů (Plán hygienických a protiepidemických opatření) byl kontaktován epidemiolog 

KHS a infektolog Nemocnice České Budějovice a.s. Z rozhodnutí epidemiologa je svolán Biohazard team 

ZZS JčK a vyrozuměny operační střediska HZS a PČR.  

U Biohazard teamu byl kladen důraz na správné použití ochranných pomůcek, maximální snížení rizika 

přenosu infekce při převzetí pacientů, transportu a předání pacientů. Hasičský záchranný sbor JčK poskytl 

dekontaminační linku pro zasahující jednotky. Biohazard team tak měl možnost provést důkladnou 

dekontaminaci včetně jímání kontaminantů. Policie České republiky zajistila ohraničení nebezpečného 

prostoru a doprovod zdravotnických vozidel na Infekční odd. NČB, a.s.  

Toto cvičení prokázalo reálnou funkčnost Výjezdní skupiny pro Vysoce nebezpečné nákazy JčK. 

 



17 
 

14. prosince 2011 naše organizace prezentovala Biohazard team na konferenci pořádané KHS Hlavního 

města Praha. Nosným tématem zde byla Vysoce nebezpečná nákaza a vybavení zasahujících týmů OOPP a 

jejich pracovní postupy. Je potěšující, že zavádění ochranných pomůcek a postupů u KHS mnoha krajů je 

prakticky shodné s tím, co bylo zavedeno v Jihočeském kraji již v letech 2003-2004. Již tehdy došlo k velmi 

úzké a jasné spolupráci tří hlavních složek – ZZS JčK, KHS JčK a Infekčního odd. NČB, a.s.  

 

VÝŠKOVÉ ZÁCHRANNÉ DRUŽSTVO (Vertical rescue) 
 

Kromě pravidelného výcviku lezecké skupiny ZZS JčK pořádala naše organizace ve dnech 19. - 21. září 

2011 Instruktážně metodické zaměstnání (IMZ) pro složky integrovaného záchranného systému ČR. IMZ 

se konalo v lokalitě lomů „Mexiko“ a „Velká Amerika“ u obce Mořina ve středních Čechách.  

IMZ bylo určeno pro posádky LZS (lékaři, NLZP) provádějící práci a záchranu nad volnou hloubkou za 

použití výškové techniky a vrtulníku (se statutem Leteckého záchranáře), letecký personál (piloti, palubní 

inženýři) organizací a složek poskytující vrtulníky pro zajištění LZS a v neposlední řadě také pro složky IZS 

provádějící práce a záchrany ve výškách a nad volnou hloubkou za použití lanových technik a vrtulníku. 

Cílem IMZ byl praktický výcvik výškových specialistů - maximální využití jedinečného terénu lomů (skalní 

masiv, traverz ve volném prostoru, vodní plocha, atd.) pro nácvik nejrůznějších záchran pomocí lanových 

technik a vrtulníku v extrémních podmínkách simulujících vysoké fyzické a psychické nároky na zvládnutí 

úkolů a ověření možností vzájemné spolupráce. 

 

 

 

 
 

 



18 
 

LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
 

Od 1. dubna 2011 došlo k redukci počtu středně zdravotnického personálu sloužícího na LZS a to na 10 

osob. Účelem tohoto opatření bylo zejména zlepšení spolupráce a koordinace členů posádky HEMS 

(Helicopter Emergency Medical Service) a tím i zvýšení bezpečnosti při zásazích. Jednou z podmínek práce 

na LZS se stala kvalifikace Leteckého záchranáře – pracovníka, který je oprávněn provádět slanění 

z vrtulníku i záchranu na lanovém podvěsu pod vrtulníkem. Výcvik pracovníků ZZS JčK pro tuto činnost 

započal na konci roku 2005 na popud a za výrazné podpory společnosti Alfa Helicopter, s.r.o. Od 1. dubna 

2011 garantuje LZS České Budějovice po dobu letových hodin přítomnost jednoho záchranáře s oprávněním 

pro „práce a záchrany ve výškách a nad volnou hloubkou“ a kvalifikací Leteckého záchranáře.  

28. října 2011 zasahoval vrtulník LZS JčK v chatové oblasti u Orlické přehrady nedaleko Červeného 

Újezdce. Třiašedesátiletý muž při rybaření upadl a utrpěl vážné poranění dolní končetiny. Nehoda se stala 

ve svažitém terénu u přehradní nádrže. Na místo nebylo možné dojet sanitním vozem a nebyla zde ani 

vhodná plocha pro přistání vrtulníku. Po ošetření a stabilizaci stavu zraněného použili záchranáři lanový 

podvěs, s jehož pomocí jej přenesli na nejbližší vhodnou plochu pro přistání. Zde byl pacient naložen na 

palubu vrtulníku a transportován na úrazové oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.  

Fotogalerie: http://www.zzsjck.cz/galerie/Letecka-ZZS/20111028/64/ 

 

Letecká záchranná služba JčK - Kryštof 13, oslavila v roce 2011 dvacet let od svého oficiálního 

zahájení provozu. 1. května 1991 poprvé startovaly z vojenského letiště Planá vrtulníky Mi-2 s volacím 

znakem „Záchrana 215“.  Za dvacet let se u naší letecké záchranné služby vystřídali tři provozovatelé 

vrtulníku. Armáda České republiky (1991-1994), Helicopter s. r. o. (1995-2003) a společnost ALFA-

HELICOPTER, spol. s r.o. (2004-do současnosti). Létali jsme s několika typy vrtulníků: Mi-2, PLZ Kania, 

Bell 206L, Bell 427. Nelze však opomenout velké množství práce, kterou odvedly vrtulníky Mi-8 a jejich 

posádky z Armády ČR, které od 1. září 1990 do druhé poloviny roku 1991 prováděly výhradně 

mezinemocniční transporty pacientů po celé Česko-Slovenské republice. 

Slavnostní setkání s oceněním významných osobností proběhlo v Jihlavě (také slavila 20 let činnosti) 

dne 4. května 2011 a následující den proběhly již regionální oslavy na letišti Hosín, kam byli pozváni bývalí 

i současní pracovníci LZS České Budějovice. Součástí oslav byla dětská soutěž, kdy výhrou pro deset 

vylosovaných dětí byl let vrtulníkem nad krajským městem.  

 

http://www.zzsjck.cz/galerie/Letecka-ZZS/20111028/64/


19 
 

 

K výročí zpracovala ZZS JčK obsáhlou historii LZS České Budějovice a byl vytištěn Almanach 

s množstvím dobových fotografií (vše ke stažení na internetových stránkách 

http://www.zzsjck.cz/cinnost/letecka-zachranna-sluzba/historie-lzs-cb/). 

 

 

VYBAVENÍ PRO MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
 

21. června 2011 se završila několik let trvající snaha o zajištění adekvátního speciálního vybavení pro řešení 

následků mimořádných událostí na území Jihočeského kraje. Díky podpoře KÚ JčK a ČEZ, a.s. mohla být 

na stanoviště České Budějovice, Tábor, Strakonice a Jindřichův Hradec umístěna vozidla Iveco 4x4 se 

speciální zástavbou s vybavením pro zasahující zdravotnické složky v případě MU. Jejich rozmístění bylo 

voleno tak, aby max. dojezdová doba na kterékoliv místo v kraji alespoň jedním vozidlem byla max. 1 

hodina.   

Vozidla slouží k dopravě materiálu pro zasahující zdravotnické složky na místě vzniku MU, k logistické 

podpoře těchto složek a jako pracoviště pro zdravotnického velitele zásahu. Vozy jsou vybaveny 

elektrocentrálou, nafukovacím stanem, fixačními a evakuačními prostředky, OOPP, zdravotnickým 

materiálem, potřebnou dokumentací, PC. Skladba a objem materiálového vybavení jednoho setu je 

limitován pro cca 50-100 postižených. 

Využití těchto vozidel je možné zejména pro řešení následků MU (průmyslových haváriích, dopravních 

haváriích, teroristických útocích, přírodních katastrofách), ale i jako zázemí pro záchranáře při běžných 

společenských akcích s velkou koncentrací osob. 

http://www.zzsjck.cz/cinnost/letecka-zachranna-sluzba/historie-lzs-cb/


20 
 

 

První nasazení vozidla z Českých Budějovic se uskutečnilo při dopravní nehodě rakouského 

autobusu u obce Rybník na Českokrumlovsku.                          

 24. – 25. listopadu 2011 se ZZS JčK prezentovala materiálovým vybavením pro řešení následků 

mimořádné události na 8. ročníku konference „Medicína katastrof – zkušenosti, příprava a praxe“, 

která se konala v Hradci Králové. 

 

 

Mimořádné události na území Jihočeského kraje v roce 2011 

Vodňany, 2. února 2011, srážka vlaků 

Krajské zdravotnické operační středisko ZZS JčK v Českých Budějovicích (KOZS) obdrželo v 8:25 hodin 

tísňovou výzvu o železniční nehodě. V železniční stanici Vodňany-Pražák (okr. Strakonice) došlo k čelnímu 

střetu osobního motorového vlaku s vlakem manipulačním.  

 KOZS okamžitě vyslalo na místo posádku RLP Vodňany a následně posádky z Týna nad Vltavou, Českých 

Budějovic, Prachatic, Písku a Strakonic. První záchranáři přijeli na místo za dvě minuty po nahlášení 

události. Na místě zasahovalo sedm zdravotnických posádek, z toho čtyři s lékařem (RLP). 

Současně dispečerka KOZS poskytovala TANR (telefonicky asistovanou neodkladnou resuscitaci) 

volajícímu, pro těžce zraněnou ženu. 



21 
 

Ošetřeno bylo celkem jedenáct osob. Jedna žena zemřela na místě. Devět pacientů bylo transportováno na 

traumacentrum Nemocnice České Budějovice a.s., jeden na chirurgické odd. Nemocnice Strakonice. Jedna 

pacientka byla dopravena na TRO NČB, a.s. rodinným příslušníkem. 

Pokud jde o charaktery zranění, jednalo se zejména o poranění hrudníku, zlomeniny dolních končetin a 

zranění hlavy. 

Poslední postižený byl z místa nehody transportován v 9:42 hodin. Zdravotnická část zásahu byla ukončena 

v 10:56 hodin.  

 

 

Rybník, 14. září 2011, nehoda autobusu 

V 19:22 hodin obdrželo Krajské zdravotnické operační středisko (KZOS) z tísňové linky 112 první zprávu o 

dopravní nehodě autobusu u obce Rybník na Českokrumlovsku. Rakouský patrový autobus zde  vjel pod 

viadukt s nižším profilem, než byla jeho výška. Při nárazu přišel vůz o celou střechu.  Podle prvních 

informací v něm cestovalo asi 44 lidí, většina cestujících byla zraněna. 

KZOS okamžitě vyslalo na místo nehody všechny nejbližší posádky ZZS JčK. Aktivován byl i vůz pro 

řešení následků mimořádné události z Českých Budějovic. První na místo nehody dorazila posádka ZZS JčK 

z Kaplice a to za sedm minut od přijetí výzvy. Další dojíždí posádky z Českého Krumlova, Českých 

Budějovic a Frymburku. Současně s výjezdem našich posádek aktivovalo operační středisko ZZS JčK 



22 
 

posádky záchranné služby z rakouského Freistadtu, které dojíždí krátce před dvacátou hodinou v doprovodu 

členů Hornorakouského červeného kříže. 

Záchranáři na místě ošetřili celkem třicet šest osob. Deset pacientů s těžkými a středně těžkými zraněními 

bylo směřováno na traumacentrum do Českých Budějovic (dva Češi a osm občanů Rakouska). Do Českého 

Krumlova jsme transportovali dva středně těžce zraněné a šest lehce zraněných (čtyři Čechy a čtyři občany 

Rakouska). Rakouští kolegové transportovali tři zraněné do nemocnice ve Freistadtu a jednoho do Lince. 

Čtrnáct lehce zraněných rakouských občanů převezli pracovníci Hornorakouského červeného kříže speciálně 

přistaveným autobusem do Freistadtu. Poslední pacient byl předán do nemocnice 21:30. Zdravotnická část 

MU byla oficiálně ukončena ve21:43 hodin. 

Všechny zraněné osoby byly při vědomí, mimo přímé ohrožení života. Charakter jejich zranění:  převážně 

řezné a tržné rány hlavy a horních končetin, úrazy hlavy a hrudníku, zlomeniny  horních končetin. Jeden 

pacient byl ve zdravotnických zařízeních umístěn na anesteziologicko-resuscitační oddělení, čtyři na 

jednotku intenzivní péče a ostatní na standartní lůžka. 

Na místě zasahovalo celkem devět sanitních vozů ZZS JčK + jedno vozidlo pro řešení následků mimořádné 

události. Dále pět dopravních sanit z Českého Krumlova, pět sanitních vozů rakouské záchranné služby a 

autobus Hornorakouského červeného kříže. Akce se zúčastnilo třicet pět pracovníků ZZS JčK včetně 

dispečerů KZOS a asi dvě desítky rakouských zdravotníků. 

 

 

 

 

 



23 
 

ČINNOST ÚTVARU KRIZOVÉHO MANAGEMENTU 

ÚČAST ZZS JčK NA CVIČENÍ IZS 

OS ZZS 
Datum 

konání 
Místo konání Typ cvičení 

Námět cvičení 

(název) 

Cíl cvičení pro 

ZZS 

Síly a 

prostředky 

ZZS 

České 

Budějovice 

18. 5. 
Hněvkovická 

přehrada 
Taktické 

„Hněvkovice 

2011“ - požár a 

následný 

výbuch výletní 

lodi 

součinnost IZS, 

úloha 

vedoucího 

lékaře, třídění 

raněných, 

činnost KZOS  

1x RLP, 1x 

RZP celkem 5 

osob, ÚKŘ 

28.6 

Mercury 

centrum a.s.  

Nádražní ul. 

1759, České 

Budějovice 

Taktické 
„Mercury 

centrum 2011“ 

součinnost 

IZS,činnost při 

vyprošťování, 

úloha 

vedoucího 

lékaře, třídění 

raněných, 

činnost KZOS 

1x RZP, 1x 

vůz pro řešení 

následků MU, 

celkem 4 

osoby 

29.6. 
KZOS ZZS 

JčK 
Prověřovací „Kontakt 2011“ 

navázání 

spojení mezi 

KZOS a 

kontaktními 

místy nemocnic 

Jč. kraje, 

akceschopnost 

kontaktních 

míst při 

oznámení MU 

KZOS ZZS 

JčK 

Strakonice 2. 9. Blatná, 

parkoviště u 

sportovního 

stadionu – třída 

T. G. Masaryka 

Taktické „Náklad 2011“, 

(likvidace úniku 

nebezpečné 

chem. látky) 

Součinnost IZS, 

poskytnutí PNP, 

činnost KZOS 

1x RLP, 1x 

vůz pro řešení 

následků MU, 

celkem 5 

osob 

Písek 20. 9. Vltava u Podolí Taktické Požár plavidla 

na vodě 

Součinnost IZS 1x RZP 

Tábor 4. 3. Objekt teplárny 

Tábor 

Taktické Teplárna – 

požár, únik páry 

Součinnost IZS 1x RZP (2x 

NLZP, 1x 

řidič), 1 

zraněný 

14. 11. Tábor - Náchod Taktické Požár haly Součinnost IZS 1x RZP (2 

zranění+inhal. 

kouře) 

6. 12. Tábor – 

průmyslové 

kolektory Staré 

Město 

Taktické Průmyslové 

kolektory města 

Tábor 

Součinnost IZS 1x RZP (2x 

NLZP, 1x 

řidič) 1 

zraněný 

Český 

Krumlov 

4. 11. Státní zámek  

Č. Krumlov - 

věž 

Taktické Záchrana 

zraněných 

pomocí lanové 

techniky 

Součinnost IZS 1x RZP, 1x 

RLP 

 



24 
 

INSTRUKTÁŽNĚ METODICKÁ ZAMĚSTNÁNÍ 
 

OS ZZS 
Datum 

konání 
Místo konání 

Námět cvičení 

(název) 

Cíl cvičení pro 

ZZS 

Síly a 

prostředky 

ZZS 

České 

Budějovice 

28. – 30. 3. 
Letiště Hosín, 

Planá 
Výcvik LZ 

Opakovací 

výcvik 

Letečtí 

záchranáři, 

celkem 9 osob 

30. 3. 

EON, Vrbenská 

ul., České 

Budějovice 

Evakuace osob 

z hořící budovy 

IMZ zaměřený 

na spolupráci 

ZZS JčK, HZS 

EON při MU  

2x RZP, celkem 

5 osob 

3. 5. 
Letiště Hosín, 

Planá 
Výcvik LZ 

Opakovací 

výcvik 

Letečtí 

záchranáři, 

celkem 9 osob 

19. -21. 9. 

Mořina, lomy 

Velká Amerika 

a Mexiko 

„Amerika 

2011“ 

Školící akce pro 

LZS a lezecké 

skupiny složek 

IZS 

Lezecká 

skupina ZZS 

JčK, celkem 9 

osob 

25. 10. 
LSPP, České 

Budějovice 

„Vysoce 

nebezpečná 

nákaza 2011“ 

ověření průchod 

informací mezi 

složkami IZS, 

nácvik 

koordinace 

složek IZS, 

použití 

speciálních 

OOPP 

2x RZP (7 

osob), 1x 

logistický vůz 

(2 osoby) 

„personál 

LSPP“(2 osoby) 

figuranti (2 

osoby) 

Český 

Krumlov 

27. 1. 
Objekt HS, Č. 

Krumlov 
Nácvik KPR Součinnost IZS 1x RZP 

28. 1. 
Objekt HS, Č. 

Krumlov 
Nácvik KPR Součinnost IZS 1x RZP 

10. 2. 
Objekt HS, Č. 

Krumlov 
Nácvik KPR Součinnost IZS 1x RZP 

 

 

„Evakuace 2011“ 30. března 2011, budova bývalých Plynáren, E.ON, Vrbenská ulice, České 

Budějovice 

ZZS JčK se podílela na IMZ jehož námětem byl požár v administrativní budově E. ON současně 

s podezřením na únik plynu. 

Cílem tohoto IMZ bylo praktické zdokonalení postupů a koordinace zásahu složek IZS při evakuaci 

ohrožených osob, spolupráce s majitelem objektu – E. ON – součinnost pohotovostních čet společnosti se 

složkami IZS. 

Za Zdravotnickou záchrannou službu JčK se IMZ účastnily 2 posádky RZP.  

 



25 
 

„Přehrada 2011“ 18. května 2011, Hněvkovice 

 ZZS JčK se zúčastnila taktického cvičení složek integrovaného záchranného systému na Hněvkovické 

přehradě v lokalitě obce Purkarec. Námětem cvičení byl požár a následný výbuch na výletní lodi nacházející 

se uprostřed přehrady s deseti pasažéry na palubě.  

Cílem tohoto cvičení bylo prověřit zásady řízení a schopnost velitelů a vedoucích složek IZS spolupracovat 

při společném zásahu. Ověřit činnost složek IZS při likvidaci požáru na vodní hladině a v neposlední řadě 

vyzkoušet evakuaci, záchranu a ošetření většího množství popálených, vyčerpaných a podchlazených osob.  

Za Zdravotnickou záchrannou službu JčK se cvičení zúčastnily dvě posádky ÚS České Budějovice a 

zástupci útvaru krizového řízení. 

 

 

 „Mercury centrum 2011“, 29. června 2011, České Budějovice 

ZZS JčK se zúčastnila taktického cvičení složek IZS jehož námětem byl požár osobního vozu v druhém 

podzemním podlaží podzemních garáží obchodního centra s následným silným zakouřením prostoru. 

Cílem cvičení byl praktický nácvik evakuace osob ze zakouřeného prostoru, příprava zaměstnanců Mercury 

centra a.s. a ČSAD JIHOTRANS a.s. na spolupráci se složkami IZS. 

Za Zdravotnickou záchrannou službu JčK se cvičení zúčastnily jedna posádka RZP, vozidlo pro řešení 

následků mimořádné události z Územního střediska Č. Budějovice a zástupci útvaru krizového řízení.  

 

 

 

 



26 
 

„Náklad 2011“ 2. září 2011, Blatná 

Zdravotnická záchranná služba JčK se podílela na taktickém cvičení složek IZS pořádaného Hasičským 

záchranným sborem JčK, územním odborem Strakonice. Hlavním námětem cvičení byla likvidace úniku 

nebezpečné chemické látky, záchrana a dekontaminace zraněných osob, ke které došlo po střetu osobního a 

nákladního automobilu.  

Účelem tohoto taktického cvičení bylo ověření připravenosti složek IZS a orgánů podílejících se na 

provedení a koordinaci záchranných a likvidačních prací při mimořádné události.  

Za ZZS JčK se cvičení zúčastnila jedna posádka rychlé zdravotnické pomoci z Blatné, vozidlo pro řešení 

následků mimořádné události z Oblastního střediska Strakonice a zástupci útvaru krizového řízení. 

 

 

 

 
 



27 
 

 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2011 – oblastní střediska (v tis. Kč)  

Středisko  Náklady Výnosy HV 

České Budějovice 133 380 146 112 12 732 

Český Krumlov 22 103 22 615 512 

Jindřichův Hradec 57 639 57 857 218 

Prachatice 52 262 46 860 -5 402 

Tábor 53 121 52 533 -588 

Písek 49 162 47 551 -1 611 

Strakonice 44 408 38 917 -5 491 

Celkem 412 075 412 445 370 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2011 – činnosti (v tis. Kč) 

 

 

Činnost Náklady Výnosy HV 

Záchranná služba 343 657 335 285 -8 372 

Správa + ZOS 46 014 57 062 11 048 

LSPP 7 369 5 502 -1 867 

DRNR 9 084 11 374 2 290 

PZS 5 951 3 222 -2 729 

Celkem 412 075 412 445 370 



28 
 

 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA OBDOBÍ 2010-2011 
 

Středisko  

Náklady Výnosy HV 

2010 2011 2010 2011 2010 2011 

České Budějovice 122 068 133 380 124 546 146 112 2 478 12 732 

Český Krumlov 20 668 22 103 23 102 22 615 2 434 512 

Jindřichův Hradec 51 566 57 639 56 397 57 857 4 831 218 

Prachatice 50 000 52 262 45 130 46 860 -4 870 -5 402 

Tábor 47 392 53 121 46 935 52 533 -457 -588 

Písek 47 992 49 162 47 726 47 551 -266 -1 611 

Strakonice 41 429 44 408 37 350 38 917 -4 079 -5 491 

Celkem 381 115 412 075 381 186 412 445 71 370 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Činnost 

Náklady Výnosy HV 

2010 2011 2010 2011 2010 2011 

Záchranná služba 313 947 343 657 318 560 335 285 4 613 -8 372 

Správa + ZOS 37 559 46 014 35 057 57 062 -2 502 11 048 

LSPP 13 174 7 369 12 089 5 502 -1 085 -1 867 

DRNR 11 115 9 084 12 098 11 374 983 2 290 

PZS 5 320 5 951 3 382 3 222 -1 938 -2 729 

Celkem 383 125 412 075 383 196 412 445 71 370 



29 
 

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ  

 

      2006 2007 2008 2009 2010 2011 

      

Celkový počet zaměstnanců  453 462 468 485 487 500 

z toho:  lékaři  39 39 37 39 41 44 

  SZP 203 213 219 230 235 242 

  NZP 163 163 165 167 162 163 

  THP a ostatní  48 47 47 49 49 51 

 

9%

48%

33%

10%

Zaměstnanci ZZS JčK v roce 2011

Lékaři SZP NZP THP a ostatní
 

 

 



30 
 

MZDOVÉ NÁKLADY  
 

 

 

 

 



31 
 

NÁKLADY  
 

 

 

 

 



32 
 

 

 

 

 

 

 



33 
 

VÝNOSY 

 

 

 

 



34 
 

 

 



35 
 

 

 

STRUKTURA NÁKLADŮ  

 

STRUKTURA VÝNOSŮ  

 



36 
 

INVESTICE 
 

Investice realizované v roce 2011 

  České Budějovice   

 

vozidlo mimořádné události vč. navigačního systému 

 

zdravotní vybavení vozu HN 

 

notebook, tiskárna ve voze HN 

 

technické zhodnocení - rozšíření diskového pole 

 

plicní ventilátor - LZS 

 

defibrilátor/monitor 

 

2x set pro UPV 

 

LUCAS 2 

 

PC pro RDS 

 

PC pro IS 

  Jindřichův Hradec   

 

vozidlo mimořádné události vč. navigačního systému 

 

zdravotnické vybavení vozu HN 

 

notebook, tiskárna ve voze HN 

 

sanitní vozidlo 

 

set pro UPV 

  Prachatice    

 

technické zhodnocení budovy  

 

set pro UPV 

 

RV Škoda Yeti 

 

2x sanitní vozidlo 

  Tábor   

 

vozidlo mimořádné události vč. navigačního systému 

 

zdravotní vybavení vozu HN 

 

notebook, tiskárna ve voze HN 

 

sanitní vozidlo 

 

set pro UPV  

 

2x defibrilátor/monitor 

  Písek   

 

technické zhodnocení budovy  

  Strakonice   

 

vozidlo mimořádné události vč. navigačního systému 

 

zdravotní vybavení vozu HN 

 

notebook, tiskárna ve voze HN 

 

2x sanitní vozidlo 

 

defibrilátor/monitor 

  Český Krumlov   

 
nerealizovány žádné investiční akce 

 



37 
 

PŘIJATÉ  FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 
 

  

Nadace ČEZ poskytla ZZS Jihočeského kraje nadační příspěvek ve výši  3 712 463,- Kč  na nákup vozidla 

pro řešení mimořádných událostí.  

_______________________________________________________________________________________________ 

  

American Chance Casinos, a.s. poskytla formou výplaty části výtěžku 300.000,- Kč na přístrojové 

vybavení sanitních vozidel ZZS JčK.  

______________________________________________________________________________________ 

 
ALFA-HELICOPTER, spol.s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 150.000,- Kč na provozní a investiční 

účely k podpoře a rozvoji činnosti ZZS JčK.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 

  

E.ON Česká republika, a.s. poskytla finanční dar ve výši 100.000,- Kč na další vzdělávání lékařů, 

nákup odborné literatury a dokumentační potřeby, zdravotnických potřeb a přístrojů. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

  
 

Společnost COMETT PLUS spol.s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 35.000,- Kč. Tyto prostředky využila 

ZZS JčK k úhradě školení zaměstnanců a účasti na mezinárodní soutěži Rallye Rejvíz.   
_______________________________________________________________________________________________ 

Pomáháme sportem o.s. – Mikulášská benefiční show – výtěžek z akce ve výši 15.333,- Kč byl použit na 

nákup vakuových fixačních dlah. 

Hlavní iniciátorkou celé akce byla klientka, která chtěla tímto vyjádřit poděkování za rychlý a profesionální 

zásah ZZS JčK, díky kterému dostala možnost se vrátit po těžké dopravní nehodě zpět do normálního života 

bez větších následků. 



38 
 

 

 

Obec Opařany poskytla finanční dar ve výši 3.000,- Kč na nákup a montáž vertikálních žaluzií pro 

výjezdové místo Opařany.  

_______________________________________________________________________________________ 

Pan Antonín Hejlek poskytl finanční dar ve výši  1.000.- Kč na nákup zrcadel pro výjezdové místo 

Opařany.  

_______________________________________________________________________________________ 

Pan Milan Zvonař poskytl finanční dar ve výši  1.000.- Kč na nákup zrcadel pro výjezdové místo Opařany.  

_______________________________________________________________________________________ 

Paní Eva Foralová poskytla věcný dar - trojmístnou sedací souprava pro výjezdové místo Opařany.  

_______________________________________________________________________________________ 

DŘEVO-PALETY-VLK s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 2.000,- Kč na nákup cen pro účastníky turnaje 

ve stolním tenise.  

______________________________________________________________________________________ 

TVI-CZ s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 2.000,- Kč na nákup cen pro účastníky turnaje ve stolním 

tenise. 

_______________________________________________________________________________________ 

KStav CZ s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 1.000,- Kč na nákup cen pro účastníky turnaje ve stolním 

tenise. 

_______________________________________________________________________________________ 

Autoškola Ing. Karel Malík poskytla finanční dar ve výši 500,- Kč (nákup cen pro účastníky turnaje ve 

stolním tenise.  

_______________________________________________________________________________________ 

MEMFIS.cz, s.r.o. poskytla věcný dar  - dvě skříně a botník Oblastnímu středisku ZZS Prachatice. 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



39 
 

PREZENTACE ZZS JČK 
 

Prezentace činnosti ZZS JčK pro veřejnost 
 

 Mobil salon 2011 (15.-17.4.2011) 

 Den dětí v ZOO Ohrada (29.5.2011) 

 Den Policie ČR (24.6.2011) 

 Den otevřených dveří Krajského úřadu JčK (7.9.2011) 

 Světový den první pomoci v Prachaticích (15.9. 2011) 

 Natáčení krátkého edukačního filmu s dětmi ze Salesiánského střediska (14.10.2011) 

 ÚAMK "Den otevřených dveří nejen pro motoristy" (5.11.2011) 

 

Kryštůfek záchranář dětem 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje se 19. července 2011 zapojila do společného projektu 

zdravotnických záchranných služeb, Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR a společnosti 

KAPITOL pojišťovací a finanční poradenství, a.s. - „Kryštůfek záchranář dětem“ jehož cílem je potěšit 

dětské pacienty, kteří se ocitnou v péči záchranářů. Přinést jim alespoň trochu radosti, zabavit je a zmenšit 

jejich strach, to jsou hlavní myšlenky nového projektu. Pomáhat při tom bude plyšová hračka mající podobu 

malého záchranáře, která je k dispozici v sanitních vozidlech. 

 

 


